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 استفاده از طرح باستان در پیاده‌روهای شهر اصفهان
 کمبود بزرگراه‌ها، تقاطع‌های غیرهمسـطح، معابر استاندارد 
و لـزوم اجـرای پروژه‌های عمرانی فراوان، مسـتلزم برنامه‌ریزی 
دقیـق بـرای ایجـاد نظام‌مهندسـی ویـژه اسـت؛ مدیرعامـل 
سـازمان عمران شـهرداری اصفهان در گفت‌وگوی تفصیلی به 
تشـریح اقدامات این سـازمان برای ارتقای وضعیت کلان‌شـهر 

اصفهان پرداخته اسـت.
 بـه گـزارش ایمنـا، گسـترش روزافـزون شـهر اصفهـان و 
کمبـود بزرگراه‌هـا، تقاطع‌های غیرهمسـطح، معابر اسـتاندارد و 
لـزوم اجرای پروژه‌هـای عمرانی فـراوان، مسـتلزم برنامه‌ریزی 
دقیـق بـرای ایجاد نظام‌مهندسـی ویـژه‌ای بـود تا در راسـتای 
ارتقـای کمـی و کیفـی طرح‌هـای عمرانـی، تسـریع در اجرای 
آن‌هـا و رفـع نیازهـای اساسـی شـهر در زمینـه مهندسـی و 
عمـران با سرپرسـتی سـازمانی مسـتقل و پویا صـورت پذیرد؛ 
در این راسـتا شـهرداری اصفهان سـال ۱۳۷۹ پس از مطالعات 
کارشناسـی بـر آن شـد تـا سـازمانی منسـجم متشـکل از 
کارشناسـان و متخصصـان خبـره عمران شـهری تحت عنوان 
سـازمان عمـران تأسـیس کند. سـازمان عمـران برای توسـعه 
متعـادل و متـوازن شـهر و بهبـود زیرسـاخت‌های عمرانـی و 
باتوجه‌بـه توانمندی‌هـا و ظرفیت‌هـای خـود تالش کـرد در 
راسـتای مأموریت و چشـم‌انداز برنامه اصفهان ۱۴۰۰ در سطوح 
راهبـردی و عملیاتـی بـا هماهنگـی بین بخش‌هـای مختلف 
سـازمان به‌گونه‌ای پیش رود که شـهرداری اصفهـان به اهداف 
توسـعه متوازن شـهری خود دست پیدا کند. سـازمان عمران از 
بدو تأسـیس تاکنـون خدمـات ارزنـده‌ای را به شـهروندان ارائه 
کـرده اسـت که می‌تـوان به مـواردی همچـون تولیـد و توزیع 
مصالـح راه‌سـازی، اجـرای ده‌ها پـل، طرح‌های عمرانی شـامل 
بزرگراه‌هـا، معابـر اصلی و تقاطع‌های غیرهمسـطح اشـاره کرد 
که موجب تحول سـاختار شـهری رفع معضلات و مشـکلات 
ترافیکـی، روان‌شـدن عبـور و مـرور شـهری و دگرگون‌شـدن 
چهـره شـهر اصفهان به شـهری زیبـا و مدرن با حفـظ اصالت 
و احیـای بافت‌هـای سـنتی شـده اسـت. سرعت‌بخشـیدن به 
عملیـات پروژه‌های عمرانـی بزرگ و کاهش هزینه‌هـا در کنار 
آموزش نیروهای جوان و نسـل سـازی جامعه مهندسـی شـهر 
از جمله اهداف سـازمان عمران شـهرداری محسـوب می‌شـود. 
سـرمایه‌گذاری، مدیریت و اجرای پروژه‌های عمرانی و آسـفالت 
راه‌سـازی،  اصفهـان در حوزه‌هـای پل‌سـازی،  سـطح شـهر 
محوطه‌سـازی و بناهـا بـا اتـکا بـه نیروی مهندسـی جـوان و 
توانمنـد، تجهیـزات و ماشـین‌آلات بـه‌روز و تولیـدات باکیفیت 
و اسـتاندارد در راسـتای توسـعه پایـدار اجتماعی و اقتصـادی از 
جملـه مأموریت‌هـای سـازمان عمـران شـهرداری بـه شـمار 
می‌رود. چشـم‌انداز سـازمان عمران شـهرداری تبدیل‌شـدن به 
سـازمانی بـا سـاختار برتـر مدیریتی و پیشـتاز در اجـرای بهینه 
پروژه‌هـای بـزرگ عمرانـی شـهر اصفهـان و انتخاب نخسـت 
همه کارفرمایان اسـت. اهداف کلان سـازمان عمران شهرداری 
اصفهـان افزایـش کارآمـدی فعالیت‌های سـازمان بـا تأکید بر 
جـذب درآمـد از طریـق مشـارکت، رشـد و تعالی منابع انسـانی 
از طریق پیاده‌سـازی سیسـتم‌های جامع منابع انسـانی، نوآوری 
و چابکـی در فرایندهـای سـازمان به‌منظـور کاهـش قیمـت 
تمام‌شـده، توسـعه همکاری با منابع دانش از جمله شـرکت‌ها، 
مشـاوران و پیمانکاران خصوصی توانمند، نوسـازی و بهسـازی 
ماشـین‌آلات، تجهیـزات و کارخانه‌هـا بـر اسـاس فنّاوری‌های 
نویـن و توسـعه کمـی و کیفـی تولیـدات در تمـام حوزه‌هـای 
زیرسـاخت عمرانـی اسـت. آنچـه در ادامه می‌خوانیـد گفت‌وگو 
بـا امیرعبـاس رحمتـی، مدیرعامل سـازمان عمران شـهرداری 
اصفهـان به‌منظـور بررسـی اقدامـات این سـازمان در راسـتای 

تحـول عمرانی این کلان‌شـهر اسـت.
ÁÁ سازمان عمران شــهرداری اصفهان از چه 

سالی فعالیت خود را آغاز کرده است و چه هدفی 
را دنبال می‌کند؟

 سـازمان عمران شـهرداری اصفهان از سـال ۱۳۷۹ باهدف 
ایجـاد مجموعـه‌ای عمرانی که بتواند پروژه‌های موردنیاز شـهر 
را بـا اسـتفاده از مصالـح تولیـدی خـود، باکیفیت بـالا و قیمت 
مناسـب در کوتاه‌تریـن زمـان انجـام دهـد، آغـاز بـه کارکـرد. 
ایـن سـازمان عالوه بـر اجـرای پروژه‌هـای بـزرگ، تولیـدات 
گسـترده‌ای را در مجتمـع تولیـدی صفـه در اختیـار دارد؛ البتـه 
در مجمع کلان‌شـهرهای عمرانی کشـور که سـال گذشـته در 
اصفهـان برگـزار شـد، بـه این نتیجه رسـیدم که هیچ سـازمان 
عمرانـی بـا وسـعت و گسـتردگی فعالیت‌های سـازمان عمران 
شـهرداری اصفهـان در کشـور وجـود نـدارد و امیدواریم سـایر 

شـهرها نیز بـه ایـن الگو توجـه کنند.
ÁÁ مجتمع تولیدی صفه چه نقشــی در تأمین 

مصالح موردنیاز پروژه‌های عمرانی اصفهان دارد؟
 مجتمـع تولیـدی صفـه کـه بخشـی از سـازمان عمـران 

شـهرداری اصفهان اسـت، مجموعه‌ای پیشـرفته اسـت که به 
تولیـد قطعات بتنی همچـون جداول، کانال‌هـا و انواع موزاییک 
فـرش با بهترین کیفیت مشـغول اسـت؛ سـال گذشـته در این 
مجتمـع طرح »باسـتان« با الهام از معماری سـنتی اصفهان به 
مرحلـه تولیـد رسـید و بـه‌زودی در پیاده‌روهای شـهر اسـتفاده 
می‌شـود. در حـوزه تولید آسـفالت، دو کارخانه بـا ظرفیت تولید 
۲۰۰ و ۱۶۰ تـن در سـاعت به‌صـورت شـبانه‌روزی فعالیـت 
می‌کنـد، به‌طـوری که سـال گذشـته رکـورد آسفالت‌تراشـی و 
لکه‌گیـری شکسـته شـد؛ ایـن اقدامـات باهـدف بهبود سـطح 
جاده‌هـا و افزایـش کیفیت عبور و مرور انجام شـد. برای کاهش 
ارتفـاع آسـفالت و حفـظ همواری مسـیرها نیـز از تکنیک‌های 
نوین اسـتفاده شـده است.  گویا در زمینه تولید آسفالت باکیفیت 
و کاهـش ضایعـات آن هـم در اصفهـان اقداماتـی انجام شـده 

است.
 بلـه، همین‌طـور اسـت. از دیگر اقدامات مهم این سـازمان، 
اسـتفاده از سـرباره‌ها و ضایعـات بـرای تولید آسـفالت بازیافتی 
اسـت کـه عمـر طولانی و سـایش کمتـری دارد؛ این سـازمان 
تنها تولیدکننده آسـفالت با قیر ۷۰-۱۰ در سـطح شـهر اسـت 
کـه از قیرزدگی معابر جلوگیری می‌کنـد و موجب افزایش عمر 
آسـفالت می‌شـود. در سـال گذشـته تولیـد سـنگ‌دانه‌ها برای 
بتـن و آسـفالت بـه رکـورد بی‌سـابقه ۱.۳۵ میلیـون تن رسـید. 
برای کاهش ضایعات و اسـتفاده مجدد از مصالح، خطوط سـرند 
و ماسه‌شـور جدید در مجتمـع صفه راه‌اندازی شـد که ضایعات 
مصالح را بازیافت می‌کند و برای تولید ماسـه شسـته و نشسته، 
سـاب‌بیس و بیـس بـه کار می‌گیـرد؛ ایـن اقدام‌هـا نه‌تنهـا به 
کاهـش ضایعـات و حفـظ محیط‌زیسـت کمک می‌کنـد، بلکه 
منابـع جدیـدی را در اختیـار واحدهـای تولید بتن قـرار می‌دهد. 
ایـن دسـتاوردها و پروژه‌هـای متعـدد کـه سـال‌های ۱۴۰۲ و 
۱۴۰۳ اجرایـی شـده اسـت، نشـانگر تعهـد سـازمان عمـران 
شـهرداری اصفهان به توسـعه پایدار، حفظ منابع و ارائه خدمات 

باکیفیت به شـهروندان اسـت.
ÁÁ به‌تازگی شاهد بهره‌برداری از پروژه احداث 

رمپ جدید خروجی پل امام خمینی )ره( بودیم، 
ضرورت اجرای این پروژه چه بود؟

 در پـی نگرانی‌هـای شـهروندان از آلودگـی هـوا و ضرورت 
تسـهیل عبـور و مـرور، معاونت‌هـای حمل‌ونقـل و ترافیـک و 
عمـران شـهرداری اصفهـان طرح‌هـای مختلفی بـرای بهبود 
وضعیـت دسترسـی و کاهـش ترافیـک ارائـه کردنـد که یکی 
از پروژه‌هـای اخیـر کـه به سـازمان عمران شـهرداری اصفهان 
محـول شـد، احـداث رمـپ خروجی غربـی از پل امـام خمینی 
)ره( به سـمت خیابان شـریف بـود. زیرا به‌رغم سـاخت پل امام 
خمینـی )ره( و دوطبقـه شـدن ایـن خیابـان، بعضـی رمپ‌های 
خروجـی بـه دلیل مشـکلات مرتبط با آزادسـازی اجرا نشـد؛ از 
جملـه رمـپ خروجی پل امـام خمینی )ره( که عملیـات اجرایی 
آن در سـال ۱۴۰۲ آغاز شـد و پس از ۹ ماه تلاش شـبانه‌روزی 
همـکاران عمـران به پایان رسـید. در اجرای این رمـپ، در ابتدا 
عملیـات آزادسـازی موردنیاز بـود که مناطق ۱۱ و ۸ شـهرداری 
با تأمین اعتبار و پیگیری‌های مداوم توانسـتند ایـن کار را انجام 
دهنـد و سـازمان عمـران پس از پایـان عملیات آزادسـازی وارد 
فـاز اجرایـی شـد، اما در مسـیر اجرا با مشـکلاتی از جمله وجود 
انبوه تأسیسـات منتقل‌شـده در زمان سـاخت پل روبه‌رو شـد. با 
بهره‌گیـری از عملیـات دقیق، شـمع‌ها و پایه‌هـای عمیق رمپ 
بـا کمترین جابه‌جایی تأسیسـات احـداث شـد و در مجموع ۱۹ 

شـمع در میـان تأسیسـات و خطـوط لولـه فاضالب، گاز و آب 
حفـاری و روی ایـن شـمع‌ها ۱۸ سـتون زیبا و طـرح‌دار احداث 
شـد. رمـپ جدیـد به طـول ۳۱۵ متـر و عرض دو تـا هفت متر 
و عرشـه‌ای به طول ۲۳۵ متر باهدف روان‌سـازی عبـور و مرور 
از پـل امـام خمینـی )ره( بـه سـمت خیابان شـریف ایجاد شـد 
و به‌عنـوان یک مسـیر خروجـی اضطـراری نیز در مواقـع بروز 

مشـکل برای پل اصلی قابل‌اسـتفاده اسـت.
ÁÁ برنامه شهرداری اصفهان برای فاز دوم پروژه 

بی‌آرتی زیر پل امام خمینی )ره( چیست و چه 
زمانی به پایان می‌رسد؟

 یکـی دیگـر از نیازهای مطرح‌شـده از سـوی شـهروندان و 
مدیریـت شـهری، بهسـازی و سـاماندهی مسـیر زیر پـل امام 
خمینـی )ره( بـود؛ ایـن فضـا کـه ابتـدا بـرای عبـور ترامـوا یـا 
اتوبوس‌هـای بی‌آرتـی طراحی شـده بـود، به‌مرورزمـان تبدیل 
بـه پارکینگ‌هـای مخروبـه شـده بـود و بهره‌برداری مناسـبی 
از آن نمی‌شـد. بـا پیگیـری مدیریـت ارشـد شـهری و معاونت 
عمران شـهرداری اصفهان، عملیات بهسـازی این مسیر نیز در 
دسـتور کار قـرار گرفـت؛ فاز نخسـت آن به پایان رسـیده و فاز 
دوم در حـال اجـرا اسـت و پیش‌بینـی می‌شـود تا دو مـاه آینده 
این پروژه نیز تکمیل شـود و مسـیر ویـژه اتوبوس‌های بی‌آرتی 
زیـر پـل امام خمینـی )ره( به بهره‌برداری برسـد تـا این فضا به 
شـکلی کارآمد و در خدمت شـهروندان استفاده شـود. امیدواریم 
ایـن پروژه‌ها در ارتقای کیفیت زندگی شـهری مؤثر واقع شـود.

ÁÁ در سلسله‌نشست‌های »تجربه شهر« تأکید  
برای شهر  باید  داشتید که پیش‌ساخته سازی 
اصفهان در اولویت باشد، این رویکرد بیشتر در 

چه پروژه‌هایی کاربرد دارد؟
اجرای پروژه‌های پیش‌سـاخته سـازی در اصفهان، به‌عنوان 
یـک اولویت کلیدی در دسـتور کار سـازمان عمـران قرار گرفته 
اسـت؛ ایـن رویکـرد در راسـتای تحقـق اهداف سـه‌گانه اصلی 
ایـن سـازمان، شـامل اجـرای پروژه‌هـا در کوتاه‌تریـن زمـان 
ممکـن، با هزینه مناسـب و بالاترین کیفیـت، در حال پیگیری 
اسـت. عملیات پیش‌ساخته سـازی ویژگی‌های بسـیاری دارد و 
بـه بهبـود کیفیت پروژه‌هـا و کاهش زمان اجـرا کمک می‌کند؛ 
یکـی از مهم‌تریـن مزایای این روش این اسـت که بخش‌هایی 
از پروژه‌هـا می‌توانـد به‌صـورت پیش‌سـاخته در کارگاه‌هـای 
تولیدی انجام شـود، درحالی‌که عملیـات اجرایی اصلی در محل 
پروژه‌هـا در حـال انجـام اسـت. بـه طـور مثـال، در پروژه‌هـای 
پل‌سـازی همچون پل شـهید فخری‌زاده، تیرهای پیش‌ساخته 
در مجتمـع تولیـدی صفه تولید می‌شـود و هم‌زمـان با عملیات 
اجرایـی پـل، در محل پروژه نصب می‌شـود؛ ایـن روش موجب 
می‌شـود سـاخت تیرها باکیفیت بالا و در زمانی سـریع‌تر انجام 
شـود. در پروژه‌هایی همچون زیباسـازی دیواره‌هـای زیرگذرها، 
به‌ویـژه در حـوزه رینگ چهارم و پـروژه زیرگذر حصـه، دیوارها 
به‌صـورت پیش‌سـاخته و طـرح‌دار تولیـد می‌شـود کـه این امر 
نیـز به کیفیـت بالا و بـه کاهش زمـان اجـرای پروژه‌ها کمک 
می‌کند. پیش‌سـاخته سـازی، عالوه بر افزایش کیفیت، سـبب 
کاهـش زمـان اجـرای پروژه‌ها می‌شـود که به نفع شـهروندان 
و کاهـش هزینه‌هـای عمومـی اسـت؛ بـا ایـن شـیوه می‌توان 
به‌سـرعت و بادقت بیشـتری پروژه‌ها را تکمیل کرد و در اختیار 

مردم قـرارداد.
ÁÁبخش‌های دیگر فعالیت سازمان کدام است؟

یکـی دیگـر از اقدامـات مهـم در حـوزه عمـران شـهری 

اصفهـان، آسـفالت‌ریزی و تـراش آسـفالت معابـر اسـت که در 
بسـیاری از نقـاط شـهر در حـال انجـام اسـت؛ ایـن کار کـه در 
بسـیاری از مواقع به‌صورت شـبانه‌روزی انجام می‌شـود، نیازمند 
همـکاری و هم‌پوشـانی تمـام بخش‌هـا و حمایت شـهروندان 

است. 
هرچند آسـفالت‌ریزی و تراش آسـفالت در بسـیاری از مواقع 
موجـب ایجـاد اختاللات موقتـی در ترافیـک می‌شـود، امـا 
شـهروندان با همـکاری خود این مشـکلات را تحمل می‌کنند 

و موجـب بهبـود وضعیت معابر شـهر می‌شـوند. 
در حـوزه نگهداری و تعمیرات، پروژه‌های تعمیر و نگهداری 
پل‌ها و ابنیه سـنگین نیز در دسـتور کار سازمان عمران قرار دارد 
و در دوره ششـم مدیریت شـهری، به‌ویژه باتوجه‌به مشـکلات 
ناشـی از آلودگـی هـوا و تأثیـرات آن بـر بتن پل‌هـا، این بخش 
اهمیـت ویـژه‌ای یافتـه اسـت. طبـق گزارش‌هـا، بـه دلیـل 
سـولفات شـدن بتن و دیگر آسـیب‌ها به سـازه‌های پل‌ها، این 
پروژه‌هـا به‌صـورت تخصصـی پیگیری می‌شـود تـا از تخریب 
و آسـیب‌های بیشـتر جلوگیری شـود و کارکنـان در این بخش 
نیـز به‌صـورت شـبانه‌روزی در حـال انجـام کارهای سـخت و 
پرمشقت هسـتند. سـازمان عمران به پروژه‌های متعدد دیگری 
در سـطح شـهر اصفهـان پرداختـه اسـت کـه شـامل احـداث 
خیابان‌هـا و معابـر جدیـد، پارک‌هـای شـهری و پروژه‌هـای 

بـزرگ عمرانی در مناطق مختلف شـهر اسـت. 
پروژه‌هایـی همچـون احـداث خیابـان باتـان در منطقه ۱۴، 
خیابـان اطشـاران در منطقـه ۱۰، پارک مشـاهیر در منطقه ۵ و 
پردیـس خانواده‌محـور در منطقه ۱۴ توسـط همکاران سـازمان 
عمـران باهـدف روان‌سـازی ترافیـک، بهبـود معابـر شـهری 
و ایجـاد فضاهـای سـبز و تفریحـی بـرای شـهروندان در حال 
اجـرا اسـت. یکـی از پروژه‌هـای بـزرگ و چالش‌برانگیـز دیگر، 
فـاز چهـارم تعریـض و ترمیـم اتوبان شـهید خرازی اسـت که 
بـه دلیـل ارتفـاع زیـاد دیوارهـا و پیچیدگی‌هـای اجرایی، یکی 
از سـخت‌ترین مراحـل عملیات عمرانـی این بزرگراه به شـمار 

می‌رود.
 در ایـن پـروژه بـا اسـتفاده از روش‌هـای ویـژه و پیچیـده، 
بزرگـراه  در  دفاعـی  سیسـتم‌های  و  نگهدارنـده  دیوارهـای 
بهبودیافتـه و پـروژه بـه طـور ویـژه در شـب‌ها انجـام شـد و 
هیچ‌گونـه اختلالـی در ترافیـک روزانه ایجـاد نکرد، ایـن پروژه 
هم‌اکنـون تکمیـل شـده و بـه بهره‌بـرداری رسـیده اسـت. 
تمـام ایـن پروژه‌هـا و عملیـات، در راسـتای ارتقـای کیفیـت 
زندگـی شـهروندان اصفهانی و تسـهیل عبـور و مـرور در معابر 
شـهری طراحی و اجرا می‌شـود؛ مسـئولان سـازمان عمران از 
تمـام همـکاران خـود در ایـن بخش‌هـا قدردانـی می‌کنـد و از 
شـهروندان خواسـتار ادامه همکاری برای پیشـبرد این پروژه‌ها 

است.
ÁÁ.از بودجه و اعتبارت سازمان عمران بگویید

سـال گذشـته بودجه سـازمان عمـران شـهرداری اصفهان 
معـادل ۸۱۷ میلیـارد تومـان پیش‌بینـی کـرده بـود، امـا بـه 
لطـف خداونـد و تالش بی‌وقفه همـکاران، به‌رغم مشـکلات 
فـراوان در تأمیـن مالـی پروژه‌هـا و چالش‌هـای مالـی متعـدد، 
ایـن سـازمان توانسـت بودجـه پیش‌بینـی شـده را به بیـش از 
۱,۰۶۰ میلیارد تومان افزایش دهد. در شـرایطی که بسـیاری از 
دسـتگاه‌ها قـادر بـه تأمین بودجه خـود نبودند، سـازمان عمران 
شـهرداری اصفهان موفق شد سال گذشـته ۲۵ درصد از بودجه 
مصـوب خـود فراتـر رود و ایـن رکـورد تاریخـی را ثبـت کنـد. 
ایـن موفقیـت نشـان‌دهنده تلاش‌هـای بی‌وقفه همـکاران در 
حوزه‌هـای اجرایـی، همچنین حمایت‌های راهبُـردی از مجتمع 
تولیـد صفـه و تولیـد مصالـح موردنیـاز پروژه‌هـا بـود و اجرای 
پروژه‌هـا در زمـان خـود و در کوتاه‌ترین مـدت ممکن، به همراه 
شکسـتن رکوردهـا در تولیـد مصالح، موجب شـد کـه عملیات 
عمرانـی این سـازمان به بهتریـن نحو ممکـن و به‌موقع انجام 
شـود و در نتیجه، سـازمان عمران شـهرداری اصفهان توانست 
بـه طـور کامل بودجـه خود را جـذب و با افزایـش ۲۵ درصدی، 
رکـورد جدیـدی را در جـذب منابع مالـی ثبت کند. برای سـال 
۱۴۰۳، پیش‌بینـی بودجـه سـازمان عمـران حدود یک هـزار و 
۱۵۰ میلیارد تومان اسـت که باوجود تمام چالش‌ها و مشـکلات 
مالـی که همچنان وجود دارد، به لطـف خداوند و همکاری‌های 
مسـتمر همـکاران، سـازمان عمران اصفهـان امیدوار اسـت که 
بتوانـد ایـن بودجـه را تحقـق ببخشـد.  حمایت‌هـای مدیریت 
شـهر و معاونت مالی و اقتصادی شـهرداری اصفهان از سازمان 
عمـران، نقشـی حیاتـی در غلبـه بر مشـکلات مالی ایفـا کرده 
اسـت و بـا ایـن حمایت‌ها، تیـم اجرایـی این سـازمان مطمئن 
اسـت کـه همچنـان می‌توانـد در برابـر رکـود و چالش‌هـای 
اقتصـادی مقاومـت کنـد و در پایـان سـال ۱۴۰۳ نه‌تنهـا بـه 
بودجـه مصوب دسـت پیدا کند، بلکه همچنـان از آن عبور کند 

و رکوردهـای جدیـدی در جـذب منابـع مالی به ثبت برسـاند.

 صدور حواله قیر رایگان برای 
۱۹ شهرداری استان

 حواله ۳۴۰۰ تن قیر رایگان برای شهرداری‌های استان 
اصفهان صادر شد.  به گزارش صداوسیما، مدیرکل دفتر امور 
شهری و شوراهای استانداری اصفهان گفت: حواله ۳۴۰۰ تن 
قیر رایگان به ارزش ریالی ۳۰ میلیارد تومان صادر شد تا قیر 
موردنیاز میان ۱۹ شهرداری استان توزیع شود. محمدمهدی 
فردوسی افزود: با پیگیری‌های صورت‌گرفته، حواله مربوط به 
مرحله سوم و چهارم از محل بند ک تبصره ۱ بودجه ۱۴۰۲، 
میان شهرداری‌های باقی‌مانده که هنوز به‌صورت کافی قیر 
رایگان تحویل نگرفته بودند توزیع شد. او ادامه داد: با تأکید 
استاندار اصفهان، قیر توزیع شده در بهسازی معابر موردنیاز 

شهرهای استان استفاده خواهد شد.

 جانمایی یک قطعه زمین برای 
ساخت باغ کتاب کاشان

 یک قطعه زمین ۱۵۰ هزار مترمربعی در بلوار باهنر برای 
ساخت باغ کتاب کاشان جانمایی شــده است.  به گزارش 
صداوسیما، مدیرعامل خیرین مدرسه‌ساز کاشان گفت: طراحی 
باغ کتاب کاشان را خیر کاشانی بدون هیچ سقفی پذیرفته 
است و برای اجرای این طرح باید کلیات آن را اعضای شورای 
اســامی شهر کاشان تصویب کنند. محمد کتابچی افزود: 
برای باغ کتاب کاشان علاوه بر فضای کتابخانه و مطالعاتی، 
فضاهای آموزشی و تفریحی و سرگرمی خانوادگی نیز برایش 
پیش‌بینی‌شده است. او تعداد دانش‌آموزان شهرستان کاشان را 
۷۰ هزار و دانشجویان دانشگاه‌های این شهرستان را ۳۰ هزار 
نفر اعلام کرد و گفت: این دانش‌آموزان و دانشجویان نیاز به 
مکانی برای مطالعه دارند که با ساخت باغ کتاب کاشان این 

نیاز برآورده می‌شود.

 بازگشت یک رأس آهو به 
دامان طبیعت اردستان

 رئیس اداره محیط‌زیست اردستان گفت: یک رأس آهو که 
بعد از ورود به مزارع کشاورزی گرفتار شده بود، توسط دوستدار 
طبیعت زنده‌گیری و به مأموران یگان حفاظت محیط‌زیست 
تحویل و ســپس در طبیعت رهاسازی شد.  حسین شواخی 
در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در پی اطلاع‌رسانی دوستدار 
محیط‌زیســت مبنی بر زنده گرفتن یک رأس آهو در یکی 
از سوله‌های مجموعه کشاورزی روستای چهارمین اردستان، 
مأمورین اجرایی یگان حفاظت محیط‌زیست به محل عازم 
شده و آهو را تحویل گرفتند. او افزود: به دلیل اینکه این آهو 
زمان کوتاهی را در روستا و خارج از زیستگاه خود سپری کرده 
بود، پس از بررسی وضعیت جسمانی و اطمینان از سلامت 
آن در منطقه حفاظت شده کهیاز رهاسازی شد و به آغوش 
طبیعت بازگشت. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان 
اردســتان گفت: اگر این آهو زمان زیادی در روستا و دور از 
طبیعت نگهداری می‌شد بازگشت آن به طبیعت با مشکل 
مواجه می‌شد. شواخی با تقدیر از این عمل زیبا و خداپسندانه، 
خاطرنشان کرد: این قبیل اقدامات نشان‌دهنده تغییر افکار 
عمومی برای حفاظت و حراســت از حیات‌وحش و طبیعت 
ایران است و امیدوارم تک‌تک همشهری‌ها با تأسی از سیره 
ائمه اطهار )ع( حامی و حافظ حیوانات و طبیعت باشــند. او 
خاطرنشان کرد: منطقه حفاظت شده کهیاز با مساحتی بیش از 
۱۰۰ هزار هکتار در شرق شهرستان اردستان واقع شده است 
و با مرکز شهرستان حدود ۱۰ کیلومتر فاصله دارد و یکی از 
بهترین زیستگاه‌های آهو در استان اصفهان و ایران به شمار 

می‌رود که دارای ویژگی‌های منحصربه‌فردی است.

 بازگشایی راه ۶۵ روستای 
پشتکوه فریدون‌شهر در 

اصفهان
 مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: بارش 
نخستین برف پاییزی طی ۲ روز گذشته سبب انسداد راه ۶۵ 
روستای پشتکوه فریدون‌شهر شده بود که با تلاش عوامل 

راهداری هم اکنون راه‌ها باز است. 
 منصور شیشــه‌فروش در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه 
طی ۲ روز اخیر نخســتین‌بارش برف پاییزی را در اســتان 
اصفهان تجربه کردیم، اظهار کرد: ۲۰ ســانتی‌متر برف در 
گردنه کلوسه فریدون‌شهر بارید که سبب انسداد راه دسترسی 
به ۶۵ روستای پشتکوه فریدون‌شهر شد. او افزود: بلافاصله 
سه اکیپ برف‌روبی از فریدون‌شهر اعزام شد و پنج کیلومتر 
از راه‌های پشــتکوه منطقه را برف‌روبی کردند و مســیرها 
بازگشایی شد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
گفت: به همه شهرداری و دهیاری‌ها ابلاغ شده که تجهیزات 
زمستانی‌شــان را آماده کنند تا در زمان کاهش دما و بارش 
باران و یخ‌بندان نسبت به یخ‌زدایی از مسیرها و جاده‌ها اقدام 
شود. شیشــه‌فروش با اشاره به اینکه در استان اصفهان ۱۷ 
گردنه مهم و ۱۵۰ نقطه مه‌گیر و پر آسیب وجود دارد، ادامه 
داد: پهنه‌بندی مناطق خطرپذیر و برف‌گیر مشخص و نقشه 
پهنه‌بندی برف در جاده‌ها تهیه شــده تا تیم‌های امدادی و 
راهداری استقرار پیدا کنند. او ابراز کرد: دراین‌رابطه تعداد ۶۵۰ 
نفر از راهداران استان اصفهان در قالب ۱۰۰ اکیپ عملیاتی 
به‌منظور انجام عملیات راهداری زمســتانی در محورهای 
مواصلاتی اســتان در حــال آماده‌باش هســتند. مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان افزود: ۴۰ هزار تن شن 
و نمک در این پایگاه‌ها ذخیره‌سازی شده و ۴۵۰ دستگاه از 
ماشین‌آلات پشتیبانی و عملیاتی راهداری آماده خدمت‌رسانی 
در مواقع بارش هســتند. شیشه‌فروش گفت: به‌منظور رفع 
موانع و ایمن‌سازی سطح راه‌ها در محورهای برف‌گیر جهت 
برف‌روبــی ایمن، جان‌پناه آبروهــا و پل‌ها، قوس‌ها و نقاط 
حادثه‌خیز آشکارسازی شده است. همچنین در نقاط برف‌گیر و 

مه‌گیر، عملیات احیای خط‌کشی در حال انجام است.

 لزوم تقویت حمل‌ونقل هوایی 
برای رونق گردشگری اصفهان

 گروه اصفهان: رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری 
و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: برای رونق 
گردشگری این کلان‌شــهر، حمل‌ونقل هوایی باید تقویت 
شــود. عباس حاج رسولی‌ها با بیان اینکه رونق گردشگری 
اصفهان می‌تواند اقتصاد کشور را متحول کند، اظهار کرد: در 
حال حاضر مجوز ساخت هتل را رایگان کرده‌ایم و این اقدام 
نشان‌دهنده حمایت شورای اسلامی شهر از حوزه گردشگری 
است. او افزود: زیرساخت‌های حمل‌ونقلی ویژه گردشگران باید 
تقویت شود؛ در این راستا قطار سریع‌السیر تهران - اصفهان 
مهم‌ترین زیرساخت به شمار می‌رود و نمایندگان مجلس نیز 
باید پیگیر اجرای سریع آن باشند. رئیس کمیسیون اقتصادی، 
سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان با 
بیان اینکه برای رونق گردشگری این کلان‌شهر، حمل‌ونقل 
هوایی نیز باید تقویت شود، گفت: بستر گردشگری را در شهر 
اصفهان توســعه داده‌ایم و سازمان نوسازی و بهسازی شهر 
بخش زیادی از وظایف محولــه خود در این زمینه را انجام 

داده است.

 ایجاد فضای کار اشتراکی 
بانوان اصفهان در حوزه صنایع 

خلاق
 گروه اصفهان: رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: باتوجه‌به اینکه امروزه 
زنان به مسائل اقتصادی روی آورده‌اند و مسائل اقتصادی جزو 
دغدغه خانواده‌ها شده است، به حوزه کار اشتراکی پرداختیم 
و نخستین فضای کار اشتراکی بانوان در حوزه صنایع خلاق 
به‌ویژه کتاب و کتاب‌خوانی راه‌اندازی شد. فرزانه کلاهدوزان 
با اشاره به فعالیت‌های شورای اسلامی شهر اصفهان در حوزه 
بانوان اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین سیاست‌ها و راهبردهای 
شــورا، خانواده‌محوری و توجه ویژه به بانوان بوده است. او با 
اشاره به سیاســت‌های برنامه اصفهان ۱۴۱۰ افزود: در این 
برنامه به ســبک زندگی خانواده محور و اسلامی در حوزه 
رویداد و زیرســاخت توجه شده است؛ در حوزه زیرساخت‌ها 
نیز می‌توان به احداث باغ‌های بانوان، بوســتان‌های خانواده 
محور، بهینه‌سازی و کیفی‌سازی خدمات در باغ‌های بانوان 
و ایجاد زیرســاخت‌های جدید اشاره کرد. رئیس کمیسیون 
خانواده، بانوان و جوانان شــورای اسلامی شهر اصفهان با 
بیان اینکه ازآنجاکه جامعه زنده و درحال‌رشد است، نیازها نیز 
رشد می‌کند و متفاوت می‌شود، گفت: نیازهای جدید برای 
جامعه جدید است، در این راستا باتوجه‌به اینکه امروزه زنان 
به مســائل اقتصادی روی آورده‌اند و مسائل اقتصادی جزو 
دغدغه خانواده‌ها شده است، به حوزه کار اشتراکی پرداختیم 
و نخستین فضای کار اشتراکی بانوان در حوزه صنایع خلاق 
به‌ویژه کتاب و کتاب‌خوانی راه‌اندازی شد. کلاهدوزان با بیان 
اینکه باتوجه‌به پیشــینه خوبی که زنان ما در حوزه تمدن و 
فرهنگ‌سازی دارند، در این کلان‌شهر خانه‌ای برای کتاب 
و کتاب‌خوانی وقف شده است، خاطرنشان کرد: پیگیر ایجاد 
فضاهای اشــتراکی در بخش نوجوانان هســتیم؛ باتوجه‌به 
بازدیدهای انجام‌شــده به نتیجه رسیدیم که نقطه دیگری 
مکان‌یابی و اختصاص داده شود و پس از تکمیل ساختمان، 
آن را در سایر مناطق شــهر نیز به بهره‌برداری برسانیم. او 
با اشــاره فعالیت‌های رویدادی تصریح کرد: سال گذشته به 
مناسبت بزرگداشت روز دختر و ولادت حضرت معصومه )س( 
به طور ویژه‌برنامه‌هایی از جمله بازدید و اســتفاده رایگان از 
مراکز شهرداری برای دختران تدارک دیده شد، در روز زن و 
هفته مادر نیز همین کار انجام شد و برای سال جاری نیز به 
همین مناسبت برنامه‌های جدیدتری در نظر گرفته شده است. 
رئیس کمیســیون خانواده، بانوان و جوانان شورای اسلامی 
شــهر اصفهان با بیان اینکه زنان محور خانواده‌ها هستند، 
به نشــاط و شــادابی نیاز دارند و باید بتوانند این نشاط را به 
خانواده منتقل کنند، ادامه داد: این مهم‌ترین اصل موردتوجه 
در رویدادها است؛ امیدوارم تمام زنان سرزمین ما به‌ویژه شهر 
اصفهان که سرمایه‌های شهر هستند، همیشه سالم و بانشاط 

باشند و بتوانند جامعه‌ای شاد بسازند.

 دسترسی شهروندان به 
تصاویر ۳۶۰ در بافت تاریخی 

اصفهان
 گروه اصفهان: دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی 
و مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
اصفهــان گفت: با اســتفاده از تجهیزات نقشــه‌برداری و 
دوربین‌های ۳۶۰، امکان دسترسی و نمایش برای شهروندان 
در نرم‌افزار کاربردی »اصفهان من« فراهم شده است. سعید 
فردانی اظهار کرد: باتوجه‌به عکس‌بــرداری ۳۶۰ درجه در 
محدوده مرکزی بافت تاریخی فرهنگی شــهر اصفهان در 
تابستان ســال جاری، با استفاده از تجهیزات نقشه‌برداری و 
دوربین‌های ۳۶۰، امکان دسترسی و نمایش برای شهروندان 
app.isfahan. در نرم‌افزار کاربردی اصفهان من به نشانی
ir فراهم شــد. او با بیان اینکه شــهرنما یا همان تصاویر 
۳۶۰ قابلیتی اســت که امکان مشاهده و کاوش مجازی در 
محیط‌های شــهری و معابر را برای کاربران فراهم می‌آورد، 
افزود: این تصاویر که به طور معمول توسط نصب دوربین‌های 
خاص روی خودرو و به واسطه تصویربرداری ۳۶۰ درجه انجام 
می‌شود، به شهروندان امکان تجربه مشابه حضور فیزیکی 
در مکان‌ها و معابر شــهری را می‌دهد. دستیار ویژه شهردار 
در امور هوشمندسازی و مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری اصفهان تصریح کرد: محدوده انجام 
این عکس‌برداری در محدوده مرکزی شــهر اصفهان است 
که از جنوب به خیابان کمال اسماعیل و شهید مطهری، از 
غرب به خیابان آیت‌الله شــمس آبادی، از شرق به چهارباغ 
خواجو، خیابان نشــاط و هاتف و از شمال به خیابان ابن‌سینا 

محدود می‌شود.
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